

بازی خداحافظی کمترین گار است



محمدنجلی

پیشکوت فوتبال

ستاره‌هایمان را ببینیم. مگر غفوری فرد برای محمد پنجعلی در بازی ایران و الجزایر تدارک یا خداحافظی باشکوه را نندید؟ در یک بازی بین‌قاره‌ای، ایران به عنوان قهرمان آسیا به مصاف الجزایر قهرمان آفریقا رفت و بین دو نیمه با لطف غفوری فرد، رئیس وقت فدراسیون فوتبال از تیم ملی خداحافظی کردم. چرا نباید چنین اتفاقی برای دیگر ستاره‌های فوتبال ایران رخ دهد، مگر ما چند عابدزاده، علی دایی، علی کریمی، مهدوی کیا، هاشمیان یا سیدجلال حسینی داریم. مگر اینها و امثال آنها کم برای تیم ملی کشورشان زحمت کشیده‌اند. کاری که آنها می‌کنند، بسیار مهم است. این بازیکنان پرچم ایران عزیزمان را در دنیا به اهتزاز در می‌آورند و این کار کمی نیست. آنها فرهنگ و کشورمان را به مردم دنیا می‌شناسانند. به همین جام جهانی نگاه کنید، چه اطلاعاتی از تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها به دست آوردیم. از فرهنگ آنها چه چیزهایی یاد گرفتیم. چیزهایی که شاید هرگز به شکلی دیگر فرصت آشنایی با آن را نداشته باشیم. این تیم ملی است، تیم باشگاهی نیست که بگوییم افراد بابت پولی که می‌گیرند بازی می‌کنند. در تیم ملی، همه به عشق وطن و با عرق ملی بازی می‌کنند و برای موفقیت تیم ملی کشورشان و به اهتزاز در آمدن پرچم آن بر فراز دنیا از جان و مایه می‌گذارند. آیا این تلاش مستحق برگزاری یک بازی خداحافظی آپرومندانه نیست؟ این یک احترام و تقدیر ساده است. نمی‌گوییم برای همه، اما برای ستاره‌هایمان باید حداقل بازی خداحافظی بگیریم. متأسفانه مدام از مرام تختی می‌گوییم، اما خودمان گامی در راهی که تختی گذاشته بود، نمی‌گذاریم. در حالی که این یک فرهنگ‌سازی و یاد دادن احترام گذاشتن به جوان ترهاست، اما کی کجای کاریم؟!

حاشیه

دنیاحیدری



اصرار قاطعانه و زیر ورزش به واگذاری سرخابی‌ها

خصوصی‌سازی واقعی با رفع تکلیف

درست مثل همیشه، حرف‌ها چنان قاطعانه، زیبا و دل‌فریب است که گویی این‌بار دیگر قرار است داستان واگذاری به سرانجام نیکی برسد، اما این روند را پیش از این نیز از همه آنهایی که بحث خصوصی کردن سرخابی‌های پایتخت را مطرح کرده بودند، شنیده‌ایم. با این تفاوت که این‌بار وزیر ورزش به شکلی کاملاً ظریف و زیرکانه در حال واگذاری پرسپولیس و استقلال است. «امروز با توجه به ساماندهی مالی و ایجاد ساختار مناسب در باشگاه‌ها، سهام آنها از دو سال قبل با ارزش تر شده و با توجه به ظرفیت‌سازی خوبی که در پرسپولیس و استقلال محقق شده، قطعاً باقیمت متفاوت‌تری از گذشته عرضه می‌شوند. با جدیت فرآیند خصوصی‌سازی را دنبال می‌کنیم تا هر چه سریع‌تر این کار به سرانجام برسد.»

وزیر طوری صحبت می‌کند که گویی سرخابی‌ها همان دو تیم بدهکاری نیستند که خریداران احتمالی باید قبل از هر چیز برای بدهی‌های هنگفت و نجومی آنها فکری کنند! جالب‌تر اینکه قبل از ارسال مصوبه دولت و نظر کارشناسی شده، مازپار ناظمی از قیمت ۵۰۰میلیاردی برای این دو تیم به عنوان قیمت پایه می‌گوید!

بعد از دستور رئیس‌جمهور که بار دیگر پرونده خصوصی شدن سرخابی‌ها را به جریان انداخت، حالا سلطانی فر نیز با اشاره به روند واگذاری و باشگاه پرسپولیس و استقلال که بر اساس مصوبه دولت در مردادماه ۱۳۹۴ در تملک دولت باقی ماندند، تأکید می‌کند که استارت کار با جدیت تمام زده شد.است: «هر مجموعه اقتصادی که با سازمان خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس را به سرانجام برسانیم، این مهم در کمیته تخصصی اقتصاد دولت هم به تصویب رسیده و در نوبت طرح در دولت قرار دارد تا فرآینداجرا در سازمان خصوصی‌سازی دنبال شود.»

طبق گفته‌های وزیر ورزش، سرخابی‌ها نمی‌توانند بیش از یک خریدار داشته باشند. در شرایطی که پیشتر همواره در بحث واگذاری گفته می‌شد که سهمی از سهام به هواداران عرضه می‌شود، اما این بار سلطانی فر نظر دیگری دارد: «خصوصی‌سازی که مدنظر ماست، واگذاری صدرصد سهام است و هر مجموعه اقتصادی که با سازمان خصوصی‌سازی به تفاهم برسد صدرصد سهام را واگذار می‌کنیم. از همین الان هم تعدادی از پیشکوتان و باشگاه‌اعلام آماجگی کرده‌اند تا در فرآیند خصوصی‌سازی مشارکت داشته باشند. آنها متقاضی خرید دو باشگاه هستند که باید بعد از تصویب دولت با سازمان خصوصی‌سازی مذاکره و تعامل داشته باشند.» در واقع با مطرح شدن دوباره بحث واگذاری، و برخی پیشکوتان دو تیم برای خریداعلام آماجگی کردند که از این بین می‌توان به علی پروین اشاره کرد. اسطوره باشگاه پرسپولیس که البته خریدار شخصی نیست و تأکید دارد که «پیشکوتان گهن پرسپولیس» متشکل از ۱۰۰ عضو خواهان خرید باشگاه است. شرکتی که شیرینی، دست راست رویایتان مدیرعامل سابق پرسپولیس پشت آن است و حرف و حدیث‌های زیادی در خصوص آن وجود دارد!

اگر چه بحث قیمت‌گذاری و تشخیص صلاحیت خریداران احتمالی سرخابی‌های پایتخت به عهده کارگروهی تخصصی خواهد بود، اما مرتبه آخر، همین دلیل اصلی منتفی شدن بحث واگذاری بود (هیئت وزیران صلاحیت خریداران را تأیید نکردند تا بحث واگذاری مسکوت بماند و در نهایت بلفی شود). با این حال، وزیر سعی دارد با مثبت نشان دادن بحث واگذاری، آن را اصلی‌ترین راه برای بهبود شرایط دو تیم و همچنین فوتبال ایران بخواند.

تجربه اما نشان می‌دهد که نمی‌توان خیلی به این مسائل خوش بین بود، چرا که فوتبال ایران تجربه‌های ناخوشایند زیادی از خصوصی شدن تیم‌ها بدون مهیا بودن بستر لازم دارد که نمونه بارز آن راه‌آهن است. تیم ریشه‌داری که با واگذاری به بخش خصوصی، پایانی تلخ بر آن نوشته شد یا حتی نفت تهران که با برداشته شدن دست حمایتی وزارت نفت، اوضاعی اسفناک را تجربه کرد و حالا هیچ تضمینی وجود ندارد که این اتفاق‌های تلخ برای پرسپولیس و استقلال هم رخ ندهد. تیم‌هایی که با وجود هواداران زیاد، مشکلات و بدهی‌های هنگفتی دارند که این خود می‌تواند مهم‌ترین مسئله تأثیرگذار در بحث خصوصی شدن آنها باشد، یعنی که شاید به بابتی ناخوشایند برای این دو تیم بر طرف درآینجامد!

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۷ | ۲۵ ربیع‌الدول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۳۰

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹



حسینی: شاگرد کی‌روش بودم و از او ممنونم

برانکو ایوانکوویچ: من هم سید را از تیم ملی خط زدم

از دست ندهد و با قدرت با کارش در پرسپولیس ادامه دهد»

■ **افتخار می‌کنم با او کار کرده‌ام**

در ادامه نوبت به برانکو، سرمربی پرسپولیس رسید که با تمجید از کاپیتان تیمتش، او را افتخار خود، خانواده و هواداران پرسپولیس خواند.

برانکو گفت: «به او به خاطر ۱۱۵ بازی ملی تبریک می‌گویم. من مربی باتجربه‌ای هستم و با بازیکنان بزرگی کار کرده‌ام، نمونه آنها لوکا مودریچ است که قرار است برنده توپ طلا شود. می‌خواهم بگویم سیدجلال حسینی نیز در زمره این بازیکنان قرار داد. افتخار من است که با او کار کرده‌ام، او دست راست من در تمرینات بوده و ما با کمک او نتایج درخشانی کسب کرده‌ایم. سیدجلال را کواردردار»

■ **هجمی در تاریخ ایران است**
■ **چهارمین قوت‌بال ندرام**

سیدجلال حسینی اما بسیار فاغفگیرانه حرف‌های خود را آغاز کرد. حسینی بعد از اینکه عنوان کرد چندین بار تصمیم به خداحافظی از تیم ملی گرفته، اما هر بار پیشمان شده، از مردم شهر زادگاهش بندر انزلی تشکر کرد و گفت: «از برانکو ممنونم. از امیر قلعه‌نویی تشکر می‌کنم. از علی دایی متشکرم، از افشین قطبی هم همین‌طور. از کارلوس کی‌روش بسیار ممنونم. هفت سال شاگرد او در تیم ملی بودم و خیلی چیزها از او یاد گرفتم. تمامی این مربیان به من اعتماد کردند و مرا به تیم ملی دعوت کردند.»

زیاده‌خواهی‌های تمام‌نشدنی کیانوش!



■ **چیره**
از روز اول هم معلوم بود او به این سادگی‌ها دست از خودخواهی و لجاجت

برنمی‌دارد. روزی که خبر بازگشت کیانوش رستمی به تمرینات تیم ملی رسانه‌ای شد، باور این‌دعا که از سوی فدراسیون مطرح شد واقعاً سخت بود. حال که بحث درخواست عجیب این زورنهر در مطرح شده، معلوم می‌شود نگرانی مای‌دلیل نبوده است. رستمی که با تمرینات شخصی برای مسابقات جهانی آماده شد و در نهایت هم

در این رویداد مهم دستش به مدال نرسید حالاً از فدراسیون وزنه‌زداری خواسته تا تریاش اردوی خارجی تدارک ک ببیند! خواسته‌ای که معلوم نیست نظر شخصی رستمی بوده یا طر اقیانش، کسانی که با مشاوره‌های غلط به غرور بیش از حد او دامن می‌زنند. در هر صورت درخواست اردوی ورزشی، آن هم در شرایطی که تیم ملی پوش برای اولین بار در ایران تمرین می‌کنند را باید زیاده‌خواهی‌های تمام‌نشدنی رستمی نامید، به ویژه در وضعیت فعلی که تیم‌های ملی تمام رشته‌ها با مشکلات اقتصادی شدید مواجه هستند. با اینکه گفته می‌شود فدراسیون به جد با این درخواست مخالفت کرده، اما تجربه ثابت کرده که مخالفت با کیانوش رستمی سرانجام به نفع او تمام می‌شود.

پیروزی بر فیلیپین

رمز صعود آسمانخراش‌ها

به جام جهانی

■ **بسکتبال**
غلبه بر فیلیپین حکم صعود تیم ملی بسکتبال

ایران به جام جهانی ۲۰۱۹، از امضا می‌کند. تیم ملی بسکتبال کشورمان امروز در دیداری حساس در مانیل به مصاف فیلیپین می‌رود و در صورتی که شاگردان شاهین طبع موفق به شکست حریف شوند، صعودشان به جام جهانی چین قطع می‌شود. در ادامه بازی‌های پنجشنبه رقیب تیم ملی در ایران در رده سوم گروه قرار دارد. در این بین بسکتبالیست‌های ایران هم در بازی آخر خود



خاندان پوراحمدی

کسب بهترین نتیجه دل مردم شاد شود.»

■ **از صمیم قلب هوادار تیم ملی هستم**

بعد از این موضع‌گیری حسینی، برانکو نیز در حمایت از تیم ملی گفت: «خوشحالم که این حرف‌ها را امروز در این جمع باشکوه می‌زنم. از صمیم قلب خودم، پرسپولیس، بازیکنان، مربیان، هواداران و مدیران حرف‌های حسینی را قطع کرد و گفت: «من حسینی را ۱۰ سال قبل از تیم ملی خط زدم. اما الان می‌فهمم که چه اشتباه بزرگی انجام دادم. اگر الان بومد، قطعاً او هم در تیم ملی بود.» حسینی در پاسخ به سوالی مبنی بر عدم برپایی بازی خداحافظی برای خودش گفت: «این شرایط همیشه بوده، برای بزرگانی چون دایی و مهدوی کیا هم بازی خداحافظی برقرار نشده.

اما من برای کشور بازی کردم و توقعی هم ندارم.» کاپیتان سابق تیم ملی در ادامه افزود: «از کادرفنی تیم ملی ممنون هستم. تاوقتی حضور داشتم، رفیق آنها بودم و حالا هم هوادار تیم ملی هستم و برای این تیم آرزوی موفقیت دارم. به تصمیم سرمربی تیم ملی احترام می‌گذارم و در هر تیمی که باشم، تلاش می‌کنم. البته بزرگ‌ترین حسرت من عدم حضور در جام جهانی روسیه بود. روزیام همیشه برای این تیم و بیرون زمین یک الگو بود، به خاطر می‌آورم، حتی فراتر از ۱۱۵ بازی بسیار تأثیرگذار برای تیم ملی. تو یک الگوی فوق‌العاده برای تمام بازیکنان ایرانی و تمام بازیکنانی که بعد از تو آمده‌اند و خواهند آمد، خواهی بود. برای شخص بنده باعث افتخار بود که توانستم اینها را به چشم ببینم. از تو ممنون.»



زورمان به حریفان قدرتمندترسید

■ **بازتاب**
عملکرد نماینده والیبالی ایران در جام باشگاه‌های جهان آنقدر ضعیف بود که حتی سرمربی این تیم نیز به آن اذعان کرده است. خاتم‌آردکان برای اولین بار به جام باشگاه‌های جهان اعزام شد و در نهایت هم هر سه بازی خود را با شکست و بدون گرفتن یک ست به پایان رساند. محمدرضا سالک، مرد اول کادرفنی خاتم در گفت‌وگو با مهر به ناتوانی شاگردانش در این مصاف با حریفان قدرتمند اشاره و عنوان کرد:



برابر استرالیا شکست خوردند. تیم کشورمان از ۹ بازی، شش برد به دست آورده و با قرار گرفتن در رده دوم گروه پس از کانگوروهای صعود کرده، شانس اصلی رسیدن به جام جهانی است. پیروزی کسب کرده و با یک امتیاز کمتر نسبت مانده را با پیروزی پشت سر بگذارند بلیت جام جهانی برپیمان رزرو می‌شود. البته عملکرد



دشمنان قدیمی

در انتخابی یورو ۲۰۲۰ به مهر سیدند

مراسم قرعه‌کشی مرحله انتخابی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ در روز در شهر دویلین پایتخت جمهوری ایرلند بر گزار شد که هلند و آلمان در یک گروه قرار گرفتند. بر اساس گروه‌بندی مرحله انتخابی یورو ۲۰۲۰ در گروه A انگلیس، جمهوری چک، بلغارستان، مونته‌نگرو و کوزوو، در گروه B پرتغال، اوکراین، صربستان، لیتوانی و لوکزامبورگ، در گروه C هلند، آلمان، ایرلند شمالی، استونی و بلاروس، در گروه D سوئیس، دانمارک، ایرلند جنوبی، گرجستان و جبل الطارق، در گروه E کراسی، ولز، اسلواکی، مجارستان و آذربایجان، در گروه F اسپانیا، سوئد، نروژ، رومانی، جزایر فارو و مالت، در گروه G لهستان، اتریش، رژیم اشغالگر قدس، اسلونی، مقدونیه لتونی، در گروه H فرانسه، ایسلند، ترکیه، آلبانی، مولداوی و آندرو، در گروه I بلژیک، روسیه، اسکاتلند، قبرس، قزاقستان و سن مارینو و در گروه J هم ایتالیا، بوسنی، فنلاند، یونان، ارمنستان و لیختن اشتاین قرار گرفته‌اند. از هر گروه دو تیم برتر صعود می‌کنند و چهار تیم دیگر از پلی‌لیگ فوتبال ملت‌ها به این رقابت‌ها راه خواهند یافت. مسابقات یورو ۲۰۲۰ از ۱۲ شهر اروپایی برگزار خواهد شد.

اسرار

سعید احمدیان

فوتبال ایران و چالشی به نام مدیران هزینه!

دبیر کل فدراسیون فوتبال دیروز برده از زخمی کهنه در فوتبال ایران برداشت و تأکید کرد که بازاربایی و فعالیت اقتصادی چالش فوتبال ماست. برپایه‌هم نیست، همانطور که محمدرضا ساکت می‌گوید معضل اصلی باشگاه‌های ایرانی ضعف در درآمدزایی است، ضعفی که سبب شده چشم اکثر باشگاهها در فوتبال به جیب دولت باشد و فوتبال دولتی در ایران یکی از مهم‌ترین مشکلاتی است که این ورزش برای توسعه با آن روبرو است. تنها تگاهی به لیست باشگاه‌های فعال در سطح فوتبال کشور مشخص می‌کند که در صورت قطع بودجه دولتی باید فوتبال را تعطیل کرد و کمتر باشگاهی است که بدون کمک مستقیم و غیرمستقیم از دولت بتواند به فعالیتش به عنوان یک باشگاه مستقل ادامه دهد. این معضل وقتی حادث می‌شود که با گذشت زمان، نه تنها وابستگی باشگاه‌ها به دولت کمتر نمی‌شود، بلکه وابستگی یون به کمک‌های دولت هر ساله که می‌گذرد از سوی باشگاه‌های مختلف که هر کدام به شکلی به دولت وصل هستند، افزایش هم پیدا می‌کند.

این در شرایطی است که در فوتبال حرفه‌ای دنیا، باشگاه‌ها به صورت خصوصی اداره می‌شوند و دولت در بخش حرفه‌ای فوتبال چه به صورت تدماری و چه حمایت‌های گاه و بیگاه به فوتبال ورود پیدا نمی‌کند و همانطور که قبفا یک نهاد مستقل است، باشگاهها در اکثر دنیا با استقلال از بودجه دولتی به صورت خصوصی فعالیت می‌کنند، به خصوص که فوتبال خصوصی از چند دهه اخیر با جدا شدن از یک ورزش صرف به یک ورزش چند پولساز در دنیا تبدیل شده و سرمایه‌گذاری در این رشته همواره یکی از مواردی است که علاقه بر سوددهی با توجه به جذابیت این رشته مورد توجه سرمایه‌داران بزرگ دنیا بوده است. در ایران اما خبری از باشگاه‌های خصوصی نیست و اندک تیم‌هایی که مستقل از بودجه دولتی فعالیت می‌کنند با وضعیت سختی روبرو هستند و خیلی از این تیم‌ها هم تنها چند سال پس از فعالیت، از سطح فوتبال کشور محو می‌شوند و فقط نامی از آنها باقی می‌ماند. چرا فوتبال که به عنوان یک صنعت پرسود مطرح است نمی‌تواند در کشورمان گسترش را از راهای دیگر بکشد و سهمی در درآمدهای چند میلیارد دلاری سالانه در فوتبال دنیا داشته باشد؟

بدیهی‌است که باشگاه‌های ایرانی با مشکلات زیادی در راه درآمدزایی روبرو هستند. عدم رعایت قانون کییاریت و عدم دریافت حق پخش تلویزیونی از موسسه‌ای است که راه بازاربایی و فعالیت اقتصادی در فوتبال ایران را سخت کرده است.

با این حال انداختن همه مشکلات مالی باشگاه‌ها به گردن صداوسیما و کویددن بر طبل اینکه تلویزیون حق فوتبال را نمی‌دهد، تنها یک فرار رو به جلو و توجیهی برای سوسمدیرت‌هایی است که سبب شده مدیران باشگاه‌ها به جای اینکه یک مدیر در امزدا باشند، تبدیل به مدیران هزینه شوند. مدیرانی که فقط یاد گرفته‌اند خروجی کنند و راهی برای جبران هزینه‌های باشگاه‌ها از راه درآمدزایی فراترفته‌اند و همواره چشمشان به دست دولت بوده است. مانند حرف‌های دیروز مسعود سلطانی فر که در اظهاراتی عجیب و قابل تأمل پرداخت بدهی‌های ۱۵،۱۰ سال اخیر باشگاه پرسپولیس را «تلاش مقدس» دانسته و توضیح نداده که پرداخت پول از بیت‌المال برای بدهی‌هایی که نتیجه سوسمدیریت‌های مدیران دولتی باشگاه‌هاست، چه جای افتخاری دارد که پسوند «مقدس» را هم برای آن به کار برده است. ضعف فوتبال در بازاربایی و فعالیت اقتصادی را باید در همین نگاه نگاه مدیرانی مانند وزیر ورزش و وزیر ی که به جای اینکه از زیرمجموعه‌اش در باشگاه‌های دولتی، خواهان درآمدزایی و برابر کردن درآمدها و هزینه‌ها باشند، دست در جیب بیت‌المال و البته دولت هم می‌کند تا ضعف زیرمجموعه‌اش را بپوشاند.

این در حالی است که فوتبال کشور برای برقرن با لیست بودن به دولت و درآمدزایی مستقل به مدیرانی احتیاج دارد که راه کسب درآمد و فعالیت اقتصادی را بلد باشند و بتوانند در این مسیر دست باشگاه‌ها را بگیرند و مستقل عمل کنند. مدیرانی که می‌دانند در شرایطی که از گرفتن حق پخش تلویزیونی به عنوان یکی از راه‌های اصلی درآمدزایی محرومند، می‌توانند به پولساز بودن فوتبال از راه‌های دیگر برای کسب درآمد وارد می‌شوند. چنین مدیرانی مانند مدیران امروز فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها نیستند که پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی راهانه‌ای برای دست‌روی دست گذاشتن و استفاده از بودجه دولتی عنوان کنند. مدیران آمده‌خور که ریشه اصلی چالش اصلی فوتبال ایران، یعنی ضعف در بازاربایی و فعالیت اقتصادی را باید در سیستم مدیریتی آنها یفت.

خبرگزینگاه

بخشی سومین طلایی ایران

در تکواندوی ارتش‌های جهان

امیرمحمد بخشی، هوگوبوش وزن ۶۸- کیلوگرم کشورمان به مدال طلای بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی ارتش‌های جهان دست یافت. در روز سوم مسابقات قهرمانی ارتش‌های جهان ۲۰۱۸ امیرمحمد بخشی در وزن ۶۸- کیلوگرم به مصاف حریفانش رفت. او پس از پیروزی مقابل ایروم ننی از کامرون، برنارد هارکورت کانادایی و تجربه کنیم. تیم ملی بسکتبال کشورمان دو ادیوال کوبرتیون از برزیل به فینال رسید. تکواندوکار کشورمان در فینال این رقابت‌ها نیز لادامیر از بلغارستان را ۲۵ بر ۵ بر پیش‌رو برداشت تا طلایی این دوره از رقابت‌ها لقب گیرد.